

URZĄD GMINY W PIEKACH
Kancelaria Ogólna
W P L Y N Ę Ł O

2023 -03- 02

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

URZĄD GMINY W PIEKACH
Kancelaria Ogólna
W P L Y N Ę Ł O

2023 -03- 02

ilość zał. _____
Nr rej. 2256/2023 Flork
pocis

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

P.M. Beldy
03.03.2023
RZK 525.1.8.2023
06.03.2023
Bo

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Wójt Gminy Piecki
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Promocja Kultury I Tradycji Regionalnych, Upowszechnianie Kultury I Sztuki Twórców Profesjonalnych I Amatorskiego Ruchu Kulturalnego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p><i>CARITAS ARCHIDIECEZJI WARMIŃSKIEJ KRS: 0000245507</i> Parafialny Zespół Caritas przy Parafii Matki Bożej Różańcowej w Pieckach Wpisany do wykazu podmiotów Caritas Archidiecezji Warmińskiej 09 listopada 2012 r. Ul. Zwycięstwa 16 11-710 Piecki Email: e.pipala94@gmail.com Te.89 742 11 46 www.parafiapiecki.pl</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Eugeniusz Pipala, tel.602 622 452, e.pipala94@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Kultura i tradycje w tatrzańskim regionie.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	14.06.2023	Data zakończenia	12.08.2023 <i>wireceni</i>
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
W roku 2023 planujemy wyjazd dla 45 - 50 uczestników w góry Tatry. W okresie letnim planujemy wyjazd dla dzieci i młodzieży oraz opiekunów z Gminy Piecki. Zamierzamy w wyjątkowy sposób podczas wyjazdu pokazać uczestnikom wycieczki tradycje tego regionu jak i zwyczaje. Zakopane jest ulubionym i najchętniej odwiedzanym miejscem na Podhalu przez turystów nie tylko z Polski. Wyszliśmy z założenia, że warto pokazać				

¹⁾ Rodzaj zadania opiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 14 kwietnia 2002 r. o działalności pożytku

dzieciom walory turystyczne naszych polskich gór tatrzańskich, zapoznać z tradycjami i kulturą południowej części Polski. Podczas wyjazdu przeprowadzone zostaną także, pogadanki na temat codziennego życia mieszkańców na tych terenach, gdyż jest to bardzo ważne z czym też borykają się mieszkańcy górskich terenów. Uczestnicy wycieczki będą mieli okazję zwiedzić muzea w Zakopanym i w okolicy min. *Muzeum Tatrzańskie im. Dra Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem* – jedno z najstarszych i największych muzeów regionalnych w Polsce. Na pewno też wyjazd będzie okazją do poznania architektury budowli kościołów w Zakopanym np. Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej zostało wybudowane jako votum za ocalenie życia papieża Jana Pawła II po zamachu 13 maja 1984 r. czy Kaplica pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa czyli tzw. kaplica na Jaszczurówce jest miejscem, które warto odwiedzić będąc w Zakopanem. Obiekt jest przykładem drewnianej architektury i zakopiańskiego stylu, który został wybudowany w latach 1904-1907. Zaplanowaną mamy wycieczkę do Doliny Pięciu Stawów oraz przejazd w górę na Kasprowy Wierch, a z powrotem zejście pieszą trasa turystyczną. Nie może zabraknąć również spaceru po słynnych Krupówkach. Wszystko to też po to, aby dzieci, młodzież mieszkający na mazurach mogły poznać inną część regionu Polski. Na koniec wycieczki podczas spotkania omówimy walory zamieszkania terenów górskich jak i mazur, porozmawiamy o problemach jak i o pozytywnych aspektach mieszkańców obu regionów.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztaty, zwiedzanie muzeum (tematem będzie: kultura, tradycje i obyczaje, oraz podsumowanie wyjazdu i tematu- region tatarzański a mazury)	45 uczestników	lista uczestników wyjazdu, relacje internetowe, fotorelacja
Wyprawa w góry	45 uczestników/2 razy	lista uczestników wyjazdu, relacje internetowe, fotorelacja

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Parafialny Zespół Caritas przy Parafii Matki Bożej Różańcowej w Pieckach został zatwierdzony w dniu 9 listopada 2012r. przez Dyrektora Archidiecezji Warmińskiej Księdza Pawła Ziębę. PZC to grupa wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w działalność charytatywną w parafii. Naszym zadaniem jest m.in. realizowanie i koordynowanie, w miarę możliwości i środków, inicjatyw i zadań stawianych przez Caritas Diecezjalny oraz zadań pojawiających się w naszej społeczności parafialnej. W obszarze celowych i skonsolidowanych działań znajdują się różne kategorie osób potrzebujących pomocy i wsparcia, do których kierowana jest pomoc materialna, psychiczna i duchowa. W sposób szczególny organizacja ta, jako instytucja wsparcia społecznego, działa na rzecz: rodzin, dzieci i młodzieży, seniorów,
Od 2013r. co roku organizujemy w naszej parafii m.in. Dzień Dziecka, kolonie dla dzieci przy współpracy z Caritas Diecezjalnym.

W 2019, 2021 oraz 2022 skorzystaliśmy z małych grantów (zadania publicznego- Gmina Piecki) co pozwoliło na zorganizowanie 2 wyjazdów dla dzieci i młodzieży w góry- Zakopane oraz w Bieszczady. Celem zadania publicznego była aktywizacja dzieci i młodzieży, odciążenie młodych ludzi od telefonów komórkowych i

komputerów. Cel, który został postawiony pozostał zrealizowany. Zamierzaliśmy w wyjątkowy sposób podczas wyjazdu ukierunkować dzieci na sport jako zdrową alternatywę spędzania czasu wolnego. Wyszliśmy z założenia, że warto pokazać dzieciom różnorodne zajęcia sportowe oraz sport jako turystykę górską. Podczas wyjazdu zostały przeprowadzone pogadanki z instruktorami i przewodnikami po trasach górskich. Sport ten nie tylko wzmacnia tężyznę fizyczną, ale również zbliża do przyrody. Uczestnicy wycieczki wzięli udział w wycieczkach górskich. Grupa w 2021 była także w największym parku rozrywki w Polsce Energylandii. W drodze powrotnej zwiedzili Kopalnie w Bochni (2019r.) Wieliczkę (2021r.). W okresie 22-27.08.2022r. 43 dzieci i młodzieży z Gminy Piecki wzięło udział w 6 dniowym wyjeździe w Bieszczadach – Myczkowce. Każda wyprawa w góry czy zwiedzanie terenów przyczyniły się na pewno do poprawy kondycji fizycznej, doskonalili umiejętność pracy w grupie, poprawiły kontakty interpersonalne. W dzisiejszej dobie po długiej pandemii uczestnicy wycieczki w górach mieli okazję spędzić wspólnie dużo czasu. Podczas wyjazdu zostały przeprowadzone niemal każdego dnia pogadanki na temat bezpieczeństwa w górach. Uczestnicy wycieczki biorąc udział w wycieczkach górskich zdobyli najwyższy szczyt Bieszczad 1346 m n.p.m. - Tarnica oraz Połoninę Wetlińską, który jest uznany za najpiękniejszy fragment w Bieszczadzkim Parku Narodowym. W czasie wycieczki grupa była w skansenie w Sanoku gdzie usłyszała wiele informacji o tradycjach i historii na tamtym terenie. Uczestnicy wycieczki byli również w ruinach klasztoru i nowoczesnym muzeum, które zostało otwarte nie cały rok temu. Grupa zwiedziła także Klasztor Sióstr Nazaretanek w Komańczy, gdzie jedna z sióstr opowiedziała część z życia kardynała Stefana Wyszyńskiego. Kolejną atrakcją dla naszych uczestników był rejs statkiem po Solinie oraz przejazd widokowy gondolą nad Soliną. Dzięki wszystkim zwiedzonym miejscom uczestnicy zdobyli wielką wiedzę na temat kultury i tradycji. Podczas wyjazdu w wyjątkowy sposób pokazaliśmy dzieciom i młodzieży jak można spędzić czas wolny. Wyprawa w góry nie tylko wzmacnia tężyznę fizyczną, ale również zbliża do przyrody. Czas w Bieszczadach spędzony był bardzo intensywnie, ale dzięki temu można było pokazać wiele atrakcji turystycznych.

Wycieczki organizowane w ostatnich latach cieszyły się bardzo liczną frekwencją, (były listy osób rezerwowanych) oraz dużą popularnością.

W roku 2020- 2021 wzięliśmy udziału w projekcie organizowanym przez Caritas Polska Laudato'si „W przyjaźni z Matką ziemią”. Zadanie to przyczyniło się do podniesienia świadomości ekologicznej, integracji parafian, aktywizacji rodzin oraz zagospodarowania terenu przy kościele, poprawy wizerunku świątyni, stworzenia naturalnego przyjaznego środowiska miejsca zadumy i refleksji.

W 2021 roku zostaliśmy wybrani przez Caritas Diecezjalny do zorganizowania w ramach projektu Caritas Polska „Festynu św. Franciszka”, który odbył się we wrześniu na pl.ks. Twardowskiego.

Oprócz w/w działań bierzemy udział m.in.:

- w programie „Spiżarnia Caritas” (codziennie odbieramy z Biedronki żywność z krótkim terminem przydatności i przekazujemy ją potrzebującym parafianom),
- w zbiórkach żywności , w podprogramie Pomoc Żywnościowa (żywność z długim terminem przydatności przekazywana jest dla potrzebujących parafian)
- w programie „Na codzienne zakupy” (kilku seniorów otrzymuje karty z kwotą 150 lub 100 na codzienne zakupy)
- w programie „Skrzydła” (wsparcie finansowe dla kilku uczniów na kwotę 1500 zł w roku szkolnym), itp.

Nasza działalność to praca (wolontariat) każdego dnia, ale przynosi nam dużą radość i satysfakcję, kiedy widzimy radość dzieci, uśmiech i łzy wzruszenia ludzi, którym zdołamy pomóc.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

wkład z dotacji
i innych

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajem autokaru	10 000,00	10 000,00	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Ks. mgr lic. Eugeniusz Pipka
Eugeniusz Pipka
 P R O B O S Z C Z

Data *01.03.2023*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)
 PARAFIA KATOLICKA
 W MIASTECZCE ROZANCOWEJ
 11-710 Piecki, ul. Zwycięstwa 16
 tel. 89 742 11 46
 NIP 7422202126, REGON 040054507